mam fuisse curam omnibus qui Bracarae Augustae con-

gressi sunt. Scilicet haec sodalitia non modo auxiliares
quasi copias suggèrent clero, qui in dioecesibus vestris

sacram Christi militiam colit, sed etiam, quod plurimi est,

sufficere poterunt Apostólicos viros, qui sacrarum missio-
tum in num obeant ministerium in regionibus transmarinis Lusita-

¿>Л"*«л#- пае ditioni subiectis. Huius autem perfunctio muneris cum
'"'

ad amplificandum Christi regnum in terris erit profutura,
turn ad Lusitani nominis ornamentum et déçus. Sane peren-
nem adepti sunt gloriam Principes et majores vestri quum,
amplis quae latuerunt regionibus detectis, evangelicae do-

Avitam ctrinae lumen una cum politiori humanitatis cultu, favente

Irad""í.u5¡- ac Avante Apostólica Sede, ¡is attulere. — Verum ut prae-fient
tañía ça- claris hisce inceptis sua constet natura et vis. ñeque ea a
tholica fa- ...
ciiius sir- prístina gloria et stabilitate décidant, nitantur oportet con-

stanti praesidio et virtute praestantium virorum, qui divino
spiritu oppleti et contra adversos acatholicorum conatus

obnitentes, Studium omne suum et operam conférant ne

omnino intercidant, sed novo indito vigore reviviscant ea
bona quae in eas oras e Lusitana regione fluxerunt. Ho-
rumce virorum erit contendere ut qui iam crediderunt in
Deum connrmentur in fide ; hanc qui firmiter tenent, prae
se ferant etiam honéstate morum, religionis cultu, summa

in servandis officiis diligentia, demum ut qui iacent adhuc
in tenebris sese ad cognitionem veri Dei et ad evangelii
lucem accipiendam convertant.

sodaiiius lamvero plures huiusmodi viros sancto flagrantes zelo
reíífíosis large praebere poterunt religiosae sodalitates quarum

alumni, prudentium virorum iudicio, cui aetatum omnium

suffragatur experientia, non minus féliciter quam laboriose

perfungi consueverunt hoc ministerio salutis. Hos enim
cum societatum quibus addicti sunt ratio et disciplina, turn
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sua cuiusque virtus constant! exercitatione exculta tanto

pares operi prae ceteris solet efficere.

Nobis profecto persuasum est fore ut Lusitanum guber- /aœaie
. . ... , fuitraiû

nium prôna excipiens aure consiha vestra caque bona Lusitano.

plurimi faciens quae ceteris antecellunt, ultro amoliatur

óbices omnes qui religiosarum sodalilatum libertatem inter-

cipiunt, ac potestate sua faveat studiis vestris, quae eo

spectant ut pleno robore vigeat lateque floreat cum avita

gloria catholica religio in Lusitania locisque omnibus ditioni
eiusdem adiectis.

Hanc autem persuasionem eo facilius iuduimus quodr n Ecclesia
iam neminem latet, prout et vobis compertum est, quaenam

Nostra sint hac super re consilia et vota. Haec scilicet, dura

ad religionis bonum feruntur, intendant pariter solidam "<*"""•

Lusitanae gentis prosperitatem. Hoc enim munus, hae

partes Ecclesiae a divino Conditore datae sunt ut in com-

muni hominum societate vinculum pacis sit et salutis prae

sidium. Quare nihil detrahit Ecclesia de potestate eorum

qui civitatibus cum imperio praesunt, illam imo tuetur ac

roborat, dum legibus ab ea manantibus sanctionem religio

nis addit, debitam magistratibus observantiam inter officia

a Deo imposita recenset, commonet cives ut a seditione et

quavis rei publicae perturbatione abstineant, docet omnes

virtutem colère et munia sedulo obire quae cuiusque statui

et condition! cohaerent. Est itaque Ecclesia morum magi-* optimoruin
sterium optimum, cuius salutaris disciplina cives praestat dvium ma-

probos, honestos, pios in patriam, fidèles principibus iisque
ra'

addictissimos, taies demum qui publici civitatum ordinis

stabile firmamentum constituant, iisque vires praebeant

invictas ad ardua quaeque et praeclara aggredienda faci-

nora. Eapropter rei publicae salubriter utiliterque consulitur jf m
quum Ecclesiae sinitur ea uti agendi libértate quam iure uàertate

. . . .. _ giudeal;
vmdicat, eique amice via sternitur ut late explicare benéfi

cas vires suas, et omnem quo praedita est instructum in

commune bonum valeat adhibere.

Quae quidem sententia licet ad gentes omnes pertineat, qUodin

aptissime tamen cadit in Lusitanum populum, pênes quem *•"£?"'"
catholicae religionis pars tanta fuit iampridem in fingendis osiemat.
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hominum moribus et ingenio, in fovendis scientiarum, litte-
rarum et artium studüs, in inflammandis animis ad egregia
quaeque domi militiaeque gerenda, ita ut videatur quasi
parens et altrix divinitus data ad pariendum fovendumque
quidquid in ea gente enituit humanitatis, dignitatis et glo-
riae.

Fusius hac de re vobiscum egimus in memoratis Htteris
encyclicis quas dudum ad vos dedimus : hoc unum modo

sttanos *
episcopal praestat recolare, religionis vim et virtutem nullum pati

muiguegio- interitum, quia ea quae tradit principia doctrinae, Deo

T^Ti/a'ns" auctore> nullis temporum locorumve finibus coërcentur,

quippe ad salutem et solatium pertinent populorum omnium.

Quare ea beneficia maxima, et valida praesidia quae alias
attul it praenobili genti vestrae potis est adhuc praestare ad
eius salutem, prosperitatem et decus. Hoc praesertim tarn

iniquo tempore, quo tanta est animorum infirmitas vel
perturbatio ut oppugnentur audacter, nedum in incertum

revocentur, summa principia quibus humanae societatis
ordo et tranquilitas continetur, nemo est quin intelligat
quam necesse sit religionis uti praesidio et sanctis quae ab
ea traduntur praeceptis ac documentis.

Ранних Convenit enimvero inter cordatos omnes honestosque
doctrina • к . .

,•<
viros nullum certius esse aptiusque remedium adversus

malai quibus Nostra premitur aetas et pericula quae impen-
min¿at. dent, quam doctrinara catholicam, si integra excipiatur et

incorrupta, eumque teneant homines vitae cursum qui ad

normam eius exigatur.
Ztium Quamobrem non ambigimus, Dilecti Filii Nostri, Vene-

Ar.tiitilum J °
.

laudat at- rabiles Fratres, quin eo quo praestatis pastorah zelo, animi
fue п.,„t. vj et constant¡a manum admovere properetis operi quod

vobis commendavimus. Ita vobis agentibus erit summae

laudi iustaeque gratulationi quod optime mereri potueritis

de religione, cui studetis summopere, ac de patria et gente

vestra, cui vehementer optatis non minus quam cupimus

Ipsi, ut constet immota tranquillitas et cuneta ex sententia

procédant.

Deum interea adprecantes ut vos suis muneribus cumulet

et vestra propitius incepta secundet, Apostolicam benedi-

vim maxi
me com
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ctionem, paternae caritatis testera vcbis, clero et fidelibus

vigilantiae vestrae concreditis, peramanter in Domino im-

pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 25 lunï 1891, Ponti-
ficatus Nostri anno décimo quarto.

LEO PP. XIII.
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P
з li DE SACRA D. N. TUNICA.

S

OGNOVIMUS ex litteris tuis.die 4 lunio mense
datis, velle te consuetudinem veterem, communi

populorum pietati valde caram, in primisque
Trevirensium tuorum desiderio expetitam, longo

intervalle revocare: nimirum Tunicam inconsutilem D. N.
IESU CHRISTI, qua templum Trevirense princeps tamquam

thesauro longe máximo gloriatur, more maiorum ad vene-

randum proponere. Catholicis autem ex Germania viris, qui
anno 1887 istuc ad sedem honoris tui in coetum convene-

rant, idem in votis significas fuisse. Et recte quidem : prop-
terea quod amotis difficultatibus, quae rei catholicae apud

vos multis modis impediebant cursum, iam ad alendam

augendamque fidem oportet restitutae tranquillitatis bene

ficia convertere. — Tu vero probe vides, delates sacrosan-

ctis istis reliquiis solemni ritu honores ad Dei omnipotentis